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WARSZTATY „POZNAJ SWOJE PRAWA: PRAWO AUTORSKIE DLA
TWÓRCÓW RZEMIOSŁA I RĘKODZIEŁA”
Posted on 11 czerwca 2026

Czy twórcy rzemiosła i rękodzieła wiedzą, jak skutecznie chronić swoje pomysły, projekty i dorobek przed nieuprawnionym
wykorzystaniem? Narodowy Instytut Dziedzictwa zaprasza na warsztaty „Poznaj swoje prawa: prawo autorskie dla twórców
rzemiosła i rękodzieła”, poświęcone praktycznym aspektom ochrony twórczości oraz praw przysługujących osobom
zajmującym się rzemiosłem tradycyjnym.

Spotkanie odbędzie się 20 czerwca 2026 roku (sobota) o godz. 11.00 w siedzibie Regionalnego Ośrodka Kultury w Bielsku-
Białej, ul. 1 Maja 8, Bielsko-Biała.

Twórcy rzemiosła tradycyjnego coraz częściej mierzą się z wyzwaniami związanymi z ochroną własnego dorobku. W praktyce zdarzają
się sytuacje, w których bez zgody wykorzystywane są fotografie ich prac, kopiowane są wzory lub przypisywane jest autorstwo
osobom, które nie są ich twórcami. Podczas warsztatów uczestnicy dowiedzą się, jakie prawa przysługują twórcom, w jaki sposób
można je chronić oraz jakie działania podjąć w przypadku ich naruszenia.
W programie spotkania znajdzie się również omówienie nowej formy ochrony rzemiosła, jaką stanowią oznaczenia geograficzne, a
także przestrzeń na indywidualne pytania i konsultacje dotyczące konkretnych problemów twórców.

Prowadzenie:

prof. Wojciech Wiktor Kowalski
Profesor Wojciech Wiktor Kowalski ukończył studia na Uniwersytecie Jagiellońskim. Karierę naukową rozwijał na Wydziale Prawa i
Administracji Uniwersytetu Śląskiego, gdzie przeszedł wszystkie etapy kariery akademickiej, uzyskując w 2005 roku tytuł profesora
nadany przez Prezydenta RP. Jego działalność naukowa i dydaktyczna koncentruje się wokół prawa własności intelektualnej, w tym
prawa autorskiego, prawa własności przemysłowej oraz prawa ochrony dziedzictwa kulturowego.
Profesor Kowalski jako radca prawny prowadził liczne postępowania sądowe dotyczące ochrony własności intelektualnej. Obecnie
związany jest z Narodowym Instytutem Dziedzictwa.

Koordynacja:
Agata Mucha – Koordynator ds. rzemiosła i rękodzieła, Dział Kultury Tradycyjnej, NID
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Prosimy o potwierdzenie udziału do 18 czerwca 2026 roku poprzez przesłanie zgłoszenia na adres: amucha@nid.pl

Organizator: Narodowy Instytut Dziedzictwa
Partner: Regionalny Ośrodek Kultury w Bielsku-Białej
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